
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Enrico FERMI” 
via Giovanni XXIII, 18 – 20098 San Giuliano Milanese (MI) 

Tel. 02/9846156 –  Fax 02/9846056 

e-mail miic89300a@istruzione.it; posta certificata: miic89300a@pec.istruzione.it 
cod. mecc.:MIIC89300A  -  c.f.: 80130250154  -  codice univoco: UF9FV0 

 

 
AVVISO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

PER LA STIPULA DELLA CONVENZIONE DI CASSA PER IL QUINQUENNIO 01/01/2024— 31/12/2027 
CIG: Z093CD4A16 

 

Questa Istituzione Scolastica intende avviare, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 
n. 50/ 2016 e art.30, una preliminare indagine di mercato finalizzata all'individuazione di operatori 
economici interessati a partecipare, su futuro invito di questa Amministrazione, alla procedura per 
l’affidamento del servizio, e in ottemperanza a quanto stabilito dalla nota M.I.U.R. prot. n. 24078 
del 30/11/2018 relativa allo schema di convenzione di Cassa e finalizzata all'affidamento della 
gestione del servizio di cassa. L'amministrazione si riserva in ogni caso il diritto di sospendere, 
modificare o interrompere definitivamente la presente indagine, senza che ciò possa fondare alcuna 
pretesa, da parte degli operatori interessati, a qualsiasi forma di risarcimento, indennizzo o rimborso dei 
costi o delle spese eventualmente sostenute. 

 

1. OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO 
L’affidamento avrà ad oggetto la gestione del servizio di cassa, comprensivo dei servizi 

inerenti la riscossione delle entrate e il pagamento delle spese facenti capo all’istituto e dallo stesso 
ordinate, la custodia e amministrazione di eventuali titoli e valori, il rilascio di carte di credito, di 
debito e prepagate, gli eventuali servizi di anticipazione di cassa e di apertura di credito finalizzati 
alla realizzazione di progetti formativi e l’attivazione di strumenti evoluti di incasso. Il servizio dovrà 
essere erogato tramite sistemi informatici con collegamento diretto tra l’istituto e il Gestore, Io 
scambio dei dati e della documentazione inerente il servizio dovrà avvenire mediante l'ordinativo 
informatico locale (“OIL") secondo modalità che saranno descritte nel capitolato tecnico. Il Gestore dovrà 
effettuare le operazioni disposte daII’Istituto a valere sulle contabilità speciali aperte presso la 
competente sezione di tesoreria provinciale dello Stato, come previsto dalla normativa vigente. 

 
2. DURATA DELL’AFFIDAMENTO 

L’affidamento avrà durata per un periodo massimo di 48 (quarantotto) mesi dal 01/01/2024 

al      31/12/2027. 
 

3. SOGGETTI AMMESSI ALL’INDAGINE DI MERCATO 
Sono ammessi alla presente indagine di mercato gli operatori economici che non si trovino 

nelle situazioni indicate dall’art. 80 del d.lgs. n. 50 del 2016. e art.50 comma 1 lettera b del D.lg 

36/2013  del codice degli appalti; 
 

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono partecipare alla presente indagine di mercato banche, Istituti di Credito in possesso dei 

seguenti requisiti: 
- disporre almeno di una filiale/agenzia, già operativa ubicata sul territorio del Comune di San Giuliano 
Milanese; 

- possedere i requisiti di ordine generale e professionale per i quali non sussistono le condizioni di I.C.S. " ENRICO FERMI " - C.F. 80130250154 C.M. MIIC89300A - AC45DB7 - IC Fermi

Prot. 0005186/U del 12/10/2023 15:30VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Enrico FERMI” 
via Giovanni XXIII, 18 – 20098 San Giuliano Milanese (MI) 

Tel. 02/9846156 –  Fax 02/9846056 

e-mail miic89300a@istruzione.it; posta certificata: miic89300a@pec.istruzione.it 
cod. mecc.:MIIC89300A  -  c.f.: 80130250154  -  codice univoco: UF9FV0 

 

esclusione previste dall’art.80 del D.L.vo 50/2016,  e art.50 comma 1 lettera b del D.lg 36/2013  del 
Codice degli Appalti, nonché di altre cause ostative alla partecipazione stabilite dalla normativa 
vigente; 
- risultare indipendenti da altri operatori che manifestassero l’interesse ovvero che facciano parte 
o che intendano far parte di più raggruppamenti temporanei o consorzi di imprese. 

 

5. MODALITA’ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
Gli operatori economici che desiderino presentare la propria manifestazione di interesse alla 

procedura di selezione, dovranno farla pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 23 ottobre 
2023.  La candidatura, redatta secondo il modello allegato (Allegato 1) e resa ai sensi del D.P.R. 

445/2000, dovrà essere corredata di: 
scansione del documento di identità in corso di validità; 
dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 (Allegato 2) 
dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari (Allegato 3) 

e dovrà pervenire esclusivamente a mezzo Posta Elettronica Certificata all’indirizzo mail: 
miic89300a@pec.istruzione.it (farà fede l’ora e la data di ricezione della mail). 
L’oggetto della mail dovrà essere: “Manifestazione di interesse Convenzione di Cassa 2024/2027". 

Ai fini della validità delle singole manifestazioni di interesse, l'istanza, a pena di esclusione, 
dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante e accompagnata da un documento di identità in 
corso di validità del sottoscrittore. 

 

6. MODALITÀ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
Questa Stazione Appaltante, previa verifica della regolarità delle istanze pervenute, 

procederà alla fase successiva espletando la formale richiesta di preventivo. La gara verrà 
aggiudicata avvalendosi del criterio dell'offerta al minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016. L’lstituto Scolastico si riserva la facoltà di indire la procedura di gara/indagine di 
mercato o affidare direttamente il servizio anche nel caso in cui pervenga una sola manifestazione 
di interesse valida. 

Saranno invitate alla procedura gli Istituti di credito che, in possesso dei requisiti di 
partecipazione richiesti, avranno manifestato l’interesse al presente avviso. 

Si comunica inoltre n. personale in servizio 195 
                                     n. alunni 1082 
  Importo di dotazione ordinaria par a Euro 26.504,72.         
                    

7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente scolastico pro tempore, Dott.ssa Lucia 

Gregoretti. 
 

8. MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 
Pubblicazione all’albo Online della scuola e sul sito web della scuola www.icsfermi.edu.it 
 
 I.C.S. " ENRICO FERMI " - C.F. 80130250154 C.M. MIIC89300A - AC45DB7 - IC Fermi

Prot. 0005186/U del 12/10/2023 15:30VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:miic89300a@pec.istruzione.it
http://www.icsfermi.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Enrico FERMI” 
via Giovanni XXIII, 18 – 20098 San Giuliano Milanese (MI) 

Tel. 02/9846156 –  Fax 02/9846056 

e-mail miic89300a@istruzione.it; posta certificata: miic89300a@pec.istruzione.it 
cod. mecc.:MIIC89300A  -  c.f.: 80130250154  -  codice univoco: UF9FV0 

 

 

9. RICHIESTE DI INFORMAZIONI O CHIARIMENTI 
Eventuali richieste di informazioni o chiarimenti sulla presente procedura potranno essere 

inviate, entro il termine di scadenza previsto per Ia presentazione delle manifestazioni di interesse, al 
DSGA rag. Rosanna Mazzilli all’indirizzo di posta elettronica istituzionale miic98300a@istruzione.it. 

 
10. Trattamento dati personali 

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 si informa che le 
finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono il procedimento in 

Oggetto. Il Titolare del trattamento dei dati è l’istituto Comprensivo “Enrico Fermi” nella persona  

Del Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa Lucia Gregoretti. 

 
 

 
  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Lucia Gregoretti 

 
 

I.C.S. " ENRICO FERMI " - C.F. 80130250154 C.M. MIIC89300A - AC45DB7 - IC Fermi

Prot. 0005186/U del 12/10/2023 15:30VI.10 - Beni mobili e servizi

Firmato da:
GREGORETTI LUCIA
Codice fiscale: GRGLCU68P68F839A
12/10/2023 15:29:36

mailto:miic98300a@istruzione.it


ALLEGATO 1 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALLA PROCEDURA PER LA 

STIPULA DELLA CONVENZIONE DI CASSA PER IL QUINQUENNIO 01/01/2024 AL 31/12/2028 

CIG: ………….  

 

Il SOttOSCrÌttO    

il    
nato a 

codice fiscale 

   residente in via    

n. , CAP , città , in qualità di 
 

O le9ale rappresentante 

0 procuratore del legale rappresentante (allegare copia della 

procura) 

 
del concorrente (ditta, consorzio, associazione, ecc.)     

con sede in via    

   codice 

n.     

fiscale  / 

CAP    

partita 

città 

IVA 

   , in nome e per conto dello stesso 
 

DICHIARA DI MANIFESTARE IL PROPRIO INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA IN 

OGGETTO E AD ESSER INVITATO A PRESENTARE OFFERTA e a tal fine, assumendosene la piena 

responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di natura penale per l'eventuale rilascio di dichiarazioni 

false o mendaci (articolo 76 del DPR 28 dicembre 2000, numero 445), 

DICHIARA: 

 
- di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 - dichiara 

di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute 

nell'avviso; - comunica l'indirizzo di posta elettronica certificata, il numero di telefono e di fax al 

quale inviare la risposta 

all'eventuale richiesta di chiarimenti, o precisazioni o dimostrazioni che si rendessero 

necessarie: 

 
telefono numero 

fax numero 



 

 
 

 

pec 
 

 

 
- ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs n. 50/2016, dichiara ed attesta di autorizzare l’uso della PEC di cui sopra 

per 

tutte le comunicazioni previste dagli articoli 75 e 76 del D.Lgs 50/2016; - accetta termini e 

condizioni relativamente al Patto di Integrità dell'istituzione scolastica in materia di 

contratti pubblici; 

In fede Firmato Digitalmente (ai sensi del 

D.Lgs n. 82 del 07.03.2005 e s.m.i.) 

 

 

N.B. La firma è obbligatoria ai fini della validità della 

dichiarazione. 



ALLEGATO 2 
 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs 18 aprile 

2016, n. 50 

 
 
 

ll/La sottoscritto/a Cod. Fisc. 

   , nato/a a (prov. di
 ) il 

   e residente in (prov. 

di ) 

alla Via    n. , nella sua qualità di legale 

rappresentante della ditta    con sede legale in 

 

   (prov. di    ), alla via 
    n.     C.A.P. 

   e sede operativa in
 (prov. ) alla 

via    n.    

C.A.P. Cod.        Fisc. ,        p.        IVA 

  (di seguito denominata “ Impresa"), ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000 consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in 

caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti 

contenenti dati non più corrispondenti a verità e consapevole, altresì, che qualora emerga la non 

veridìcità del contenuto della presente dichiarazione la scrivente Impresa decadrà dai benefici per i 

quali la stessa è rilasciata, 

Dichiara sotto la propria personale responsabilità: 
 

Che l'impresa non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alla gara di cui 

aI'art. 80 del D.lgs. 18/04/2016, n. 50 e, in particolare: 

1. che nei confronti dell’impresa non è stata pronunciata condanna con sentenza definitiva o decreto  

penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi 

dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui  

all'articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti reati: 

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416bis del codice penale ovvero delitti commessi  

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416bis ovvero al fine di agevolare l'attività 

delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti 

dall’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 



291quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del 

decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a 

un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del 

Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319ter, 319quater, 320, 321, 

322, 322bis, 346bis, 353, 353bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del 

codice civile; 

c) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 

Comunità europee; 

d) deIitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 

dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; e)deIitti di cui agli  

articoli 648bis, 648ter e 648ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività criminose o 

finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 

e successive modificazioni; 

f}sfruttamento del Iavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto 

legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

g)ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione; 

2. che nei confronti dell'impresa non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto 

previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di 

un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto. Resta fermo 

quanto previsto dagli articoli 88, comma 4bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 

2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni 

antimafia. 

3. che non sussiste la casistica di specie, di cui al comma 1, disposta con sentenza o decreto emessi 

nei confronti: 

• del titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa 

individuale; 

• di un socio o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome 

collettivo; 

• dei soci accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita 

semplice; 

• dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di 

direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, del 

direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di 

società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio; 

• dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di  

gara, qualora l'impresa non dimostri che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione della 

condotta penalmente sanzionata; ovvero: (depennare in caso di insussistenza) 

• che sussiste la casistica di specie, di cui al comma 1, disposta con sentenza o decreto emessi nei 

confronti dei predetti soggetti e che il reato è stato depenalizzato ovvero è intervenuta la riabilitazione 

ovvero il reato ù‘ stato dichiarato estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca della condanna 

medesima, e segnatamente: (indicare le generalità dei soggetti cui si riferisce la precedente 

dichiarazione) Sig. , nato il a 

  (Prov.        ) residente in    



Cod. Fisc. carica rivestita 
 

Sig. nato il    a      

(Prov.    ) residente
 in    

carica 

- Cod. Fisc. 

rivestita 

 
 

 

Sig. nato   il    a      

(Prov.    ) residente
 in    

carica 

Cod. Fisc. 

rivestita 

 
 

 

4. che nei confronti dell'impresa non risultano commesse violazioni gravi, definitivamente accertate, 

rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo 

la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti, nonché quelle: 

• che comportano un omesso pagamento di imposte e tasse superiore all’importo di cui all'articolo 

48bis, commi 1 e 2bis del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602; 

• contenute in sentenze o atti amministrativi non più soggetti ad 

impugnazione; 

• in materia contributiva e previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC), di cui all'articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle 

politiche sociali 30 gennaio 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1º giugno 2015; 

ovvero: (depennare in caso di insussistenza) 

• l"impresa pur trovandosi nella casistica precedente ha ottemperato ai suoi obblighi pa9ando o 

impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte o i contributi previdenziali dovuti, compresi 
eventuali interessi o multe, ed il pagamento o l'impegno sono stati formalizzati prima della 
scadenza del termine per la presentazione delle domande. 

5. che nei confronti dell'impresa non sussiste una delle seguenti situazioni, anche riferita a un suo 

subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6,: 

a) presenza di gravi infrazioni debitamente acceDate alle norme in materia di salute e sicurezza sul Iavoro 

nonché agli obblighi di cui all'articolo 30, comma 3 del presente codice; b) stato di fallimento, di 

liquidazione coatta, di concordato preventivo; c) colpevolezza per gravi illeciti professionali, tali da 

rendere dubbia la sua integrità o affidabilità, tra 

cui: 

° significative carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne 

hanno causato la risoluzione anticipata, non contestata in giudizio, ovvero confermata all'esito di un 

giudizio, ovvero hanno dato luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre 

sanzioni; 

° il tentativo di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o di 

ottenere informazioni riservate ai fini di proprio vantaggio; 



 

• il fornire, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni  

sulI'esclusione, la selezione o l’aggiudicazione ovvero l'omettere le informazioni dovute ai fini del 

corretto svolgimento della procedura di selezione; d) la partecipazione che determìni una situazione di 

conflitto di interesse ai sensi dell’articolo 42, comma 

2, non diversamente risolvibile; e) una distorsione della concorrenza derivante dal precedente 

coinvolgimento degli operatori economici nella preparazione della procedura d'appalto di cui 

all'articolo 67 che non possa essere risolta con misure meno intrusive; f) sanzione interdittiva di cui  

all'articolo 9, comma 2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 

231 o ad altra sanzione che compoila il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, 

compresi i provvedimenti interdittivi di cui alI'articolo14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

g) nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio deIl'ANAC non risulta aver presentato false  

dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per il 

periodo durante il quale perdura l'iscrizione; h) la violazione del divieto di intestazione fiduciaria di cui 

all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 

55., avente durata di un anno decorrente dall'accertamento definitivo della violazione e comunque 

rimossa; i) non regolarità degli adempimenti di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, nonché la 

mancata certificazione di cui all'articolo 17 della Iegge 12 marzo 1999, n. 68, ovvero la mancata 

autocertificazione della sussistenza del medesimo requisito; I) che, pur essendo stato vittima dei reati 

previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto  

legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, non 

risulti aver denunciato i fatti all'autorità giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall'articolo 4, 

primo comma, della Iegge 24 novembre 1981, n. 689; m) di trovarsi rispetto ad un altro partecipante 

alla medesima procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del 

codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione 

comporti che ìe offerte sono 22/4/2016 D.lgs. n. 50/201ó (cod. contr.) imputabili ad un unico centto 

decisionale. 

6. che l'impresa non si trova, a causa di atti compiuti o omessi prima o nel corso della procedura, in una 

delle situazioni di cui ai commi 1,2, 4 e 5. 

7. che l'impresa, trovandosi in una delle situazioni di cui al comma 1, limitatamente alle ipotesi in cui 

la sentenza definitiva abbia imposto una pena detentiva non superiore a 18 mesi ovvero abbia 

riconosciuto l’attenuante della collaborazione come definita per le singole fattispecie di reato, o al  

comma 5, ha provveduto a risarcire qualunque danno causato dal reato o daIl'ilIecito e di aver adottato 

provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire 

ulteriori reati o illeciti. 

Dichiara inoltre che l’impresa è in possesso dei requisiti di cui al comma 1, lett a), b), c), dell'art. 

83 del D.lgs. 18/04/2016. 

Dichiara infine di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del D.Lgs. 

30/06/2003 n.196, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 



 
 
 

 
Luogo , Data 

 

 

La Ditta (timbro e 

firma) 
 

 

 
 

 
Esente da autentica di firma ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. 28/12/2000 n.445 - Si allega fotocopia del documento 

di identità personale in corso di validità, ai sensi degli artt. 21 e 38 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445. 

 



ALLEGATO 3 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI 

NOTORIETA’ (art. 47 DPR 28 dicembre 2000 n. 445) 

conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche 

ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Iegge n. 136/2010 

 
Il sottoscritto ....................................................................... , nato a 

.............. il ............ 
 

e residente a ........................................... ..... . ( ..... ) in via 

.................................................................... .n. ........... , 

c.f. .................................................................. , in qualità di 

 

della ditta/società ............................................................................................. partita IVA n. 
 
 

con sede legale a .................................... .. 

cap ............... 

 

(.......) in via ......................................................  n. ....... 

 

Telefono .................................. fax ................................... indirizzo e-mail 

............................................................ 

consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione false o 

mendaci, ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000; 

DICHIARA 
 

ai sensi del comma 7 dell'art. 3 della legge n. 136/2010 ed al fine di assolvere agli obblighi sulla 

tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione 

dell’appalto/commessa: 

- l’esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi agli appalti 

commesse a far data dal , presso la banca: 

................................................................ indirizzo ......................... .. 

città IBAN: 

 
 

- I soggetti delegati dall'impresa” ad operare sul conto sono: 
 

a) Sig. nato a .. . il 

e residente a (.......) via 
................................................ n. ....... , C.F. ....................................................... in qualità di 



 
 

 

b) Sig.  
e residente a 

nato a il 

(.......) via 

................................................ n. C.F. ........................................................ in qualità di 
 

 

OVVERO SI OBBLIGA 
 

ad ottemperare agli adempimenti che garantiscono la tracciabilità dei flussi finanziari. in particolare, a 

norma dell’ art. 3 comma 7 della citata legge, così come modificato dal D.L. n° 187/2010, convertito in 

legge n° 217 del 2010. Si obbliga, altresì, in caso di aggiudicazione, ad utilizzare per la fornitura del 

servizio un conto corrente dedicato e comunicare il/i soggetto/i delegato/i ad operare sullo stesso. 

 

Luogo e data.................................... ........... 

firma del dichiarante 

 

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti del DLgs 196/2003, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale 

la presente dichiarazione viene resa. 

 

 
.... firma del dichiarante 

 
SI ALLEGA COPIA DI DOCUMENTO DI IDENTITA’ IN CORSO DI VALIDITA’ 


